
Zápis z plenárního zasedání Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku ze dne 3. 6. 2019 

v Západočeském muzeu v Plzni 

17.05 hod zahájení, pro nedostatečnou účast členů komise ukončeno. 

17.35 hod Mgr. Jitka Pešková, předsedkyně komise, zahájila náhradní plenární zasedání komise. 

Přítomni: dle prezenční listiny, 30 členů. 

Volba mandátové komise: navrženy Mgr. Michaela Zálešáková a Mgr. Silvie Čermáková. Mandátová 

komise v navrženém složení jednomyslně zvolena. 

Zapisovatelem jmenovala předsedkyně komise Mgr. Tomáše Drobného. 

1/ Zpráva o činnosti. 

Mgr. Jitka Pešková, předsedkyně komise, přednesla zprávu o činnosti. Ocenila aktivitu členek, které 

vytvořili pracovní skupinu se zaměřením na členskou základnu z Čech ve složení Mgr. Iva Vachková, 

Ph.D a Mgr. Jitka Králová. Pracovní skupina připravila 2x ročně workshopy a semináře s velkou účastí 

muzejních pedagogů. Paní předsedkyně připomněla spolupráci s ČT:D, kterou zajišťovaly Mgr. Denisa 

Brejchová a Mgr. Irena Chovančíková. K dalším aktivitám patřila i úspěšná Geologická olympiáda a 

paní předsedkyně poděkovala paní Ivě Krupauerové z Liberce za její aktivitu. Paní Iva Krupauerová 

následně informovala o letošním ročníku a vyzvala zúčastněná muzea ke zpětné vazbě. O stavu 

členské základy informovala Mgr. Michaela Zálešáková. Počet členů se průběžně pohybuje okolo 

počtu 90. Mgr. Lucie Jagošová informovala o přednáškách zahraničních hostujících přednášejících a 

pozvala muzejně pedagogickou veřejnost k účasti. Závěrem poděkovala předsedkyně Mgr. Jitka 

Pešková za přípravu konferencí, plenárního zasedání a všem, kteří se podíleli na uvedené činnosti 

komise. 

Byl předložen návrh na hlasování ve znění Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku bere 

na vědomí zprávu předsedkyně Mgr. Jitky Peškové.  

Pro: optická většina, Proti: nikdo, zdržel se: 2. 

2/ Volba nového výboru Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku. 

Volba volební komise- navrženy: Mgr. Jitka Králová, Mgr. Alena Najbrtová, Mgr. Silvie Čermáková.  

Hlasování Pro: optická většina, proti: nikdo, zdržel se: 3. 

Všichni členové komise obdrželi motivační dopisy a stručné životopisy od kandidátů na předsedy, 

místopředsedy a členů komise. Na předsedkyni kandiduje Mgr. Lucie Jagošová, DiS, na 

místopředsedu Mgr. Tomáš Drobný a na členky výboru Mgr. Monika Mikulášková, Mgr. Jitka Pešková 

a Mgr. Michaela Zálešáková.  

Předsedkyní byla zvolena Mgr. Lucie Jagošová, DiS 27 hlasy. Odevzdáno bylo 29 hlasů, 2 hlasovací 

lístky byly neplatné. 

Místopředsedou byl zvolen Mgr. Tomáš Drobný 28 hlasy. Odevzdáno bylo 29 hlasů, 1 hlas neplatný. 

Členkami výboru byly zvoleny Mgr. Monika Mikulášková 27 hlasy z odevzdaných 28 hlasů, Mgr. Jitka 

Pešková 26 hlasy z odevzdaných 28 hlasů a Mgr. Michaela Zálešáková 26 hlasy z odevzdaných 28 

hlasů. 

3/ Různé. 



Proběhla diskuse o vhodném termínu konference. Byly vzneseny jak k termínu v měsíci červnu, tak 

k zahájení v pondělí. Mgr. Jitka Pešková informovala, že termín je volen také s ohledem na proces 

schválení dotace, které je známo až během května. V úvahu proto připadají ještě měsíce po letních 

prázdninách, nejpozději však do poloviny listopadu z důvodu předložení vyúčtování dotace. B 

- Bude zaslán dotazník členům komise s možností vyjádření ke dni a měsíci konání konference. 

Předsedkyní komise Mgr. Lucií Jagošovou byl předložen návrh na usnesení: Komise pro práci 

s veřejností a muzejní pedagogiku vzala na vědomí zprávu o činnosti komise za uplynulé období a 

zvolila předsedkyní komise Mgr. Lucii Jagošovou, DiS, místopředsedou Mgr. Tomáše Drobného a 

členkami komise Mgr. Moniku Mikuláškovou, Mgr. Jitku Peškovou a Mgr. Michaelu Zálešákovou. 

Pro: všichni přítomní, proti 0, zdržel se 0. 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Drobný 


